14.- UPLIANO.- Es relegado aquel a quien a perpetuidad o temporalmente se le pone interdicción respecto a la provincia, o a Roma, o a sus arrabales.

§ 1.- Hay grande diferencia entre la deportación y la relegación; porque la deportación quita la ciudadanía y los bienes, y la relegación no quita ni una ni otra cosa, a no ser que especialmente sean confiscados los bienes.

§ 2.- Uno es relegado por el Príncipe, el Senado, los Prefectos, y los Presidentes de las provincias, no por los Cónsules.

§ 3.- El que perdió la ciudadanía, y retiene los bienes, está obligado a las acciones útiles.

15.- MARCIANUS.- Deportatus civitatem amittit, non libertatem, et speciali quidem iure civitatis non fruitur, iure tamen gentium utitur; emit enim et vendit, locat, conductus, permutat, foenus exercet, et cetera similia, et postea quaesita pignori dare potest, nisi in fraudem fisci, qui ei mortuo successurus est, ea obliget; priora enim bona, quae publicata sunt, alienare non potest.

§ 1.- Deportatus a Praeside sine Principe, et heres existere, et legata ex testamento capere potest.

16.- IDEM.- Quum Ulpianus Damascenus rogasset Imperatorem, ut sibi permitteret matri relinquere ad victimum necessaria, et mater per libertum, ut quedam sibi liceret filio deportato relinquere, Imperator Antoninus iis rescripsit in hunc modum: Neque hereditas, neque legatum, neque fideicommissum contra mores, et ius publicum huiusmodi personis relinquere potest, nec conditio harum personarum mutari debe. Quod vero pie rogasti, liceat vobis, ultima voluntate iis ad victimum, et aios usus necessarios sufficientia relinquere , iisque ex hac causa relicta capere.

17.- POMPONIUS; Relegatus statuis et imaginibus honorari non prohibetur.

18.- IDEM; Relegatus integrum suum statum retinet, et dominium rerum suarum et patriam potestatem, sive ad tempus, sive in perpetuum relegatus sit.

§ 1.- Deportatio autem ad tempus non estando

19.- CALLISTRATUS.- Relegatus non potest

15.- MARCIANUS; *Book.*- A person who is deported loses his rights as a citizen, but not his freedom; and, indeed, he cannot enjoy any special right derived from citizenship, but he can enjoy a right of nations; for he can purchase and sell, hire and lease, exchange property, lend money at interest, and do everything of this kind; and he can also give and pledge any property which he may subsequently acquire, unless he encumbers it in order to defraud the Treasury, which will succeed to him after his death; for he cannot alienate any property which has been confiscated.